है कि वह पूरी तरह से अपने माता-पिता तथा अपने भाई पर निर्भर है, इसलिए, उसका भविष्य अपीलार्थी 

पति को उसे स्थायी गुजारा भत्ता देने का निर्देश देकर सुरक्षित किया जाना चाहिए।इस मामले के  तथ्यों और 

परिस्थितियों को देखते हुए, हमारा मत है कि अपीलकर्ता पति को प्रतिवादी पत्नी को स्थायी गुजारा भत्ते के  

रूप में 15,00,000/- रुपये (के वल पंद्रह लाख रुपये) का भुगतान करने का निर्देश दिया जाना चाहिए।"

28. वर्तमान मामले में भी,अनावेदक तथा उसकी बेटी गैर-आवेदक के  पिता भरत लाल पटेल (एन. ए. 

डब्ल्यू.-3) पर निर्भर हैं।आवेदक दण्ड प्रकिया संहिता  धारा 125 के  तहत स्थापित एक मामले में विद्वान 

परिवार न्यायालय  के  आदेश के  आधार पर भरण पोषण के  रूप में अनावेदक को प्रति माह रु.13,000/- दे 

रहा है। आवेदक एसईसीएल में खनन सूबेदार के  रूप में काम कर रहा है तथा उसे अच्छा वेतन मिल रहा है।

इसलिए हमारी राय है कि आवेदक तथा रु.15,00,000/- (रु। पंद्रह लाख के वल)अनावेदक तथा स्थायी 

गुजारा भत्ता के  रूप में।

29. परिणामस्वरूप, अपील स्वीकार की जाती है। आक्षेपित  आज्ञप्ति  तथा डिक्री को अपास्त किया जाता है।

आवेदक और अनावेदक  के  बीच विवाह तलाक के  आदेश द्वारा भंग कर दिया गया हैआवेदक-पति अधिनियम,

1955 की धारा 13 (1) (I)  तथा (ia) के  तहत गणना किए गए आधार पर विवाह के  विघटन हेतु आज्ञप्ति  का